D E U T S C H   |   E N G L I S H
Absolute encoders
A ...(HJ) 40, AM ...(H) 41, AL ... 40, AS ...H 60
For position measurement under extreme
ambient conditions
OptionalSIL / PL zertifiziert / certified
Absolutwert-Drehgeber
A ...(HJ) 40, AM ...(H) 41, AL ... 40, AS ...H 60

Baureihe / Series
40 - /
Typenschlüssel A ... 40 / A ... H(J) 40
Type code A ... 40 / A ... H(J) 40
Johannes Hübner  Absolutwert-Drehgeber  Absolute encoders  A ...(HJ) 40, AM ...(H) 41, AL ... 40, AS ...H 60
18
Typenschlüssel AM .. .41 / AM ... H 41 und AL ... 40
Type code AM ... 41 / AM ... H 41 and AL ... 40
Absolutwert-Drehgeber / Absolute encoder
Multiturn
Absolutwert-Drehgeber / Absolute encoder
Looper
Schnittstelle / Interface
P	 = PROFIsafe über / via PROFIBUS-DP
PN	= PROFIsafe über / via PROFINET IO
Schnittstelle / Interface
S	 = SSI
PA = Parallel
I	 = Inkremental / Incremental (FGL 40)
Bauform / Construction type
-	 = �Vollwelle / Solid shaft
H	 = �Hohlwelle / Hollow shaft
Elektrischer Anschluss / Electrical connection
K	 = Bushaube mit Rundstecker M12 / Bus cover with round connector M12
Elektrischer Anschluss / Electrical connection
K	 = Klemmleiste im Klemmkasten / Terminal strip in a terminal box
C	 = Fest angeschlossenes Kabel / Fixed cable
Auflösung Singleturn / Resolution Singleturn
13	 = 13 bit
Auflösung Multiturn / Resolution Multiturn
15	 = 15 bit
AM ... (H) 41
AL … 40
Baureihe / Series
Baureihe / Series
41
40
K -
-
13 15AM
AL
Auflösung Singleturn / Resolution Singleturn
12	 = 12 bit
13	 = 13 bit
16	 = 16 bit14	 = 14 bit
15	 = 15 bit
19
Typenschlüssel AS ... H 60
Type code AS ... H 60
Absolutwert-Drehgeber / Absolute encoder
Singleturn
Schnittstelle / Interface
S	 = SSI
E	 = EtherCAT
PA = Parallel
Bauform / Construction type
H	 = �Hohlwelle / Hollow shaft
Elektrischer Anschluss / Electrical connection
K	 = Klemmleiste im Klemmkasten / Terminal strip in a terminal box
C	 = Fest angeschlossenes Kabel / Fixed cable
KK	= �Zweiter Klemmkasten (mögliche Ausgangssignale auf Anfrage) /
Second terminal box (available output signals on request)
Auflösung Singleturn / Resolution Singleturn
12	 = 12 bit
13	 = 13 bit
14	 = 14 bit
15	 = 15 bit
16	 = 16 bit
Welle / Shaft
mit Passfedernut / with feather keyway
50P	= Hohlwelle / Hollow shaft: Ø 50 H7 mm
AS ... H 60 50P
Baureihe / Series
60HAS
Johannes Hübner  Absolutwert-Drehgeber  Absolute encoders  A ...(HJ) 40, AM ...(H) 41, AL ... 40, AS ...H 60
- /
© johannes hübner giessen 08/2022
Partner worldwide
Johannes Hübner
Fabrik elektrischer Maschinen GmbH
Siemensstrasse 7
35394 Giessen
Germany
Tel./Phone: +49 641 7969-0